
 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN  

 

RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

EVALUACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES SELECCIONADOS PARA OBTENER 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS. 

 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

En consecuencia, una vez comprobados el cumplimiento de los requisitos por 

los aspirantes, 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

6/
20

22
 1

5:
14

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f6

c9
75

a-
e6

63
-2

2d
e-

fe
c8

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos (ANEXO I) y 

excluidos (ANEXO II) para obtener permisos parcialmente retribuidos. Dicha 

relación figura como anexos a esta Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, se establece un plazo de diez días 

naturales, contados a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de esta 

Resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, para que 

los interesados puedan efectuar las posibles reclamaciones a la citada relación 

provisional. Dichas reclamaciones se presentarán a través del procedimiento 

2002 en la Sede Electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(https://sede.carm.es). 

TERCERO.- Asimismo, durante el mismo plazo indicado en el apartado anterior, 

los candidatos podrán presentar renuncia total a su solicitud de acogerse al 

permiso parcialmente retribuido, conforme al modelo anexo IV de la Orden de 

convocatoria.  

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un 

mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, BOE de 2 de octubre de 2015.  

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

Víctor J. Marín Navarro 

Firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

6/
20

22
 1

5:
14

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f6

c9
75

a-
e6

63
-2

2d
e-

fe
c8

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

ANEXO I 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2022 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de agosto) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

ASPIRANTES 

    

       DNI 

 
1. AGUILAR MARTINEZ, FRANCISCA  ***6455** 
2. ALVAREZ HERNÁNDEZ, CESAR  ***0686** 
3. ARRONIZ ROMERO, JUAN PABLO   ***5017** 
4. BARCENA TERMIÑO, MERCEDES  ***5239** 

5. BENITO SAORÍN, MARÍA JOSEFA  ***6417** 
6. BERNAL GÓMEZ, ANA  ***1526** 

7. CARRILLO MORATA, ENRIQUE JAVIER  ***7441** 
8. CASES RODRIGUEZ, MARÍA LOURDES  ***4175** 
9. CELA FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES   ***6710** 
10. CELDRÁN PEDREÑO, PATROCINIO   ***9159** 

11. CEREZUELA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO  ***5179** 
12. CHENEL ALEJO FRANCISCO JAVIER  ***4055** 

13. CLEMENTE LÓPEZ, ÚRSULA   ***2755** 

14. CONESA MARTÍNEZ, SARA  ***5097** 
15. COSTA ORTIGOSA, ROSA MARIA  ***0057** 

16. DÍAZ AZORÍN, MARÍA JOSEFA  ***6674** 
17. DÍAZ FRANCO, SANTIAGO MANUEL   ***8779** 

18. DOLERA GOMARÍZ,MARÍA JESÚS  ***1985** 
19. ESCRIBANO PÉREZ, ALICIA  ***1708** 

20. ESPAÑA ZAMORA, ISABEL  ***1970** 

21. FRUTOS ANGOSTO, DIEGO  ***5013** 
22. GARCÍA BOIX, PAULA  ***9531** 

23. GARCÍA CARPENA,MERCEDES  ***4127** 

24. GARCIA DIAZ, MARIA VICTORIA   ***7372** 
25. GARCÍA GALERA, RAFAEL   ***0530** 
26. GARCÍA MARTÍNEZ, ANA ISABEL   ***0717** 
27. GARCÍA VILLARREAL, SILVIA  ***4919** 

28. GARRE ÁLCARAZ, Mª EULALIA  ***3747** 
29. GODOY RODRIGUEZ, MARIA DE LA O   ***7149** 
30. GÓMEZ BUITRAGO, ANA MARÍA   ***1945** 

31. GONZÁLEZ GRIMALDOS, ANA MARÍA   ***9247** 
32. GORRETO ORENES, DAVID   ***1240** 
33. HERNÁNDEZ GARCÍA, PATRICIA  ***0202** 

34. HERREROS GUILLERMO, MARÍA DOLORES  ***6971** 
35. IBAÑEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO  ***1237** 

36. IZQUIERDO MARCO, DOLORES  ***1585** 
37. JORDÁN RUIZ, JUANA MARÍA  ***3201** 
38. LÓPEZ FERNÁNDEZ, EDUARDO  ***9518** 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

6/
20

22
 1

5:
14

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f6

c9
75

a-
e6

63
-2

2d
e-

fe
c8

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

39. LÓPEZ GARRIDO, ENCARNACIÓN   ***9017** 
40. LÓPEZ GIMÉNEZ, ANA  ***8125** 
41. LOZANO MATA, MÓNICA DEL PILAR  ***9544** 

42. MANZANO PIEDRAS,JOSÉ LUIS S ***9087** 
43. MARÍN LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES   ***0285** 
44. MARTI FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES  ***0958** 
45. MARTÍN  RODRIGO, SARA   ***3276** 
46. MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA JOSÉ  ***7279** 
47. MARTÍNEZ GARCÍA, VICTOR JAVIER  ***6195** 
48. MAYOL PAGAN, JOSEFA   ***7535** 

49. MEDINA VIDAL, FERNANDO  ***8547** 
50. MENDOZA LORENTE MARÍA DEL PINO ***4039** 

51. MERCADER INGLES, JUAN  ***8296** 
52. MOLINA AUÑÓN, ANGELINA   ***9339** 
53. MONASTERIO FERNÁNDEZ, RAFAEL  ***9400** 

54. MORALES ROBLES, FRANCISCO JAVIER ***7660** 
55. MOYA GARRIDO, AURORA  ***7710** 
56. NICOLAS CELIZ, SONIA  ***1117** 

57. PARRA SERRANO, ANTONIO FRANCISCO   ***8825** 
58. ROS PIQUERAS,CARMEN  ***1773** 
59. SABATER SABATER, ASENSIO  ***8036** 

60. SALAS CAÑIZARES,FRANCISCO   ***8850** 
61. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ROSA MARÍA   ***6689** 

62. SÁNCHEZ VALERA, JOSÉ ANTONIO   ***3312** 

63. SERRANO PUCHE, ROCIO  ***9963** 
64. SOLA LÓPEZ, MARÍA ISABEL  ***8778** 

65. TUDELA CARRASCO, EVA  ***2762** 
 

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

ASPIRANTES 

 

DNI 

 

CAUSA EXCLUSIÓN 

1. CASTILLO ARAGONÉS,EUGENIA ***0594** 

 

No reúne requisito Art. 4 

d) de la Orden de 29 de 

junio de 2006.  

2. MENDOZA LORENTE, MARIA DEL PINO ***4039** 

 

No reúne requisito Art. 4 

d) de la Orden de 29 de 

junio de 2006. 

3. RUIZ MARTÍNEZ Mª CONCEPCIÓN ***5708** 

 

No reúne requisito Art. 4 

d) de la Orden de 29 de 

junio de 2006.  

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

07
/0

6/
20

22
 1

5:
14

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
f6

c9
75

a-
e6

63
-2

2d
e-

fe
c8

-0
05

05
69

b3
4e

7


